











Per 25 gret kemi gené té pranishém né momente
gezimi dhe kemi paré si keni kryjuar té ardhmen
tuay té rehatshme. Duke ju ofruar produkte cilésore,
ne jemi me ju né tere territorin e Kosoves, e edhe me
gyere. Filluam si miku i banjes suay, e tani ju
shogéroyme né tere shiépine.

Faleminderit per besimin tuaj per 25 gjet me radhe.
Urojme t'i gezoymé edhe shume té yera sé bashku.

Fortesa Home



Gjith¢ka nisi meé 18 mars te vitit iggr ne
Prishtinén e paraluftés. Fortesa, me 4
punétore, me njé zyre tejet modeste dhe me
vizion té qarte, 1 cili do ta shtynte deri aty
ku éshte sot, filloi punén duke ofruar pllaka
dhe produkte te tjera sanitarie.

Keéshtu lindi Fortesa, emri 1 sé ciles shume
shpejt do té njihej e do té besohej nga té
gjithe.

Hapat e pare te rritjes Fortesa i pérjetoi
gjate vitit 1996, kur ajo u pajis me depon

e pare rruges per né Fushe-Kosove. Me
gjithe faktin se gjate késaj kohe nuk ishte 1
mundur importimi i produkteve nga jashte,
Fortesa arriti qé ta rriste perzgjedhjen e
produkteve té shitura me perfshirjen e mo-
bilieve té banjés né koleksionin e saj.

Keéshtu, Fortesa u bé e para neé Kosove per
ofrimin e njé numri té mjaftueshem te ar-

tikujve pér banje, ndérsa emri 1 saj tashme
kishte filluar te jehonte. Deri né vitin 1999,
familja Fortesa kishte 1o punétore té dedi-
kuar.



Viti 1999 éshté, vit i njohur e i dhimbshém
per té gjithe. Lufta clirimtare, e cila e u
péerhap né tére vendin, gjateé késaj kohe nuk
la familje né Kosové pa e prekur e pa i shka-
ktuar dhimbje.

Me gjithe faktin se humbja e Fortesés nuk
mund té krahasohet me sakrificéen qe dhane
shume familje déshmoresh né Kosove, gjate
luftes Fortesa humbi gjithcka.

Té gjitha pronat e kompanisé ishin djegur,
ndeérsa e ardhmja, e cila dukej aq premtuese
dhe e shndritshme, tani kishte pamje disi te
brishte.

Pérfundimi 1 luftés solli njé realitet té hid-
hur te shkatérrimit ne Kosove, e Fortesa
nuk ishte perjashtim 1 ketij realiteti. Meg-

jithate, te ballafaquar me njé moment kritik

per té ardhmen e kompanisé, 10 punétoret e
Fortesés vendosén té géndronin né kembe
dhe té vazhdonin éndrrén e tyre.

Ne keéte rizgjim, Fortesa u zhvendos ne
Veternik té Prishtinés. Né kohén kur aty
nuk kishte pothuajse asgje, rifilloi punén

ne njé hapésire té marre me qira. Puna

dhe dedikimi i punétoréve té palodhshém

e rimekémben shpejt Fortesén me té gjitha
llojet e produkteve te saj, madje perzgjedhja
e produkteve rritet me pérfshirjen e jaccuz-
ive te ndryshme, saunave dhe produkteve te
ljera per banje.

I vetmi dallim ishte se te gjitha kéto pro-
dukte tani importoheshin nga Spanja, Italia,
Turqia e Magedonia. Rreth vitit 2003, For-
tesa bleu token gé e kishte me qira dhe i
ndertoi depot per ta perballuar kérkesen e
cila sa vinte e shtohej né treg.



Pa dyshim se zgjerimi mé serioz 1 Fortesés
filloi né vitin 2006. Né keéte vit Fortesa e
ndeértor objektin mbreselenés me hape-
siré 4200 m2 ne Veternik, ndérsa numri 1
punétoréve arriti né So.

Reputacioni 1 ndértuar me pune e djerse
nga Fortesa shpaguhet né kete vit, kur ajo
fiton besimin e brendeve luksoze botérore
per produkte moderne té banjes, si: Versace
Home, Atlas Concorde e Bisazza, dhe fillon
me distribuimin e tyre née Kosove.

Keéshtu, Fortesa dhe njé heré prin per rrit-
jen e zgjedhjes sé produkteve né treg, duke
genc e para qe e solli modén né tregun e
produkteve pér banjé ne Kosove.

Pér me teper, gjate ket viti lindi edhe kon-
cepti Fortesa Home, kur Fortesa u zgjerua
dhe ofroi produkte pér teré shtépine, duke
peérfshiré radiatoré moderné, tapeta, laminat
e dver té brendshme. Késhtu, Fortesa, miku
1 banjés suaj, dalengadale filloi ta shogéroje
tere shtepine.



Sot, Fortesa ka rreth go punétoré, ka ha-
pur edhe njé sallon te shitjes me hapesire
140om2, né Prizren, krahas atij ne Prisht-
in¢e, dhe né arsenalin e saj ka njé numer
mbresélénes té produkteve shumé cilésore
dhe moderne pér sanitari, banjé dhe shtepi.

Marrédheniet biznesore me brende shume
t¢ njohura botérore, si: Versace Home,
Bisazza, Grohe, Atlas Concorde e shumé té
tjeré po forcohen vazhdimisht, né meényré
qge sjellja e produkteve te reja ne Kosove te
vazhdojé pareshtur. Tanime, emri 1 Fortesés
eshte 1 njohur edhe jashté kufijve te
Kosovés, me bleres té kenaqur té cilét vijne
nga Gjermania, Zvicra, Shqipéria e Maqgedo-
nia.

Plot 25 vjet pas lindjes s¢ kompanisé, tregu
1 produkteve té banjés, sanitarisé dhe
shtepise vazhdon ta keté vetéem njé emeér ne
Kosove.

I ndertuar me puné té palodhshme, me
sallonet e shitjes ndér mé modernet né
Kosove, me iniciativen pér té gené prijeés 1
tregut dhe me zgjedhjen e pashoq te pro-
dukteve, ky emer tanimé éshte 1 déeshmuar
dhe 1 besuar né¢ Kosove dhe quhet Fortesa
Home.

PRIME GROUP - Kompania Fortesa
Home ka zgjeruar veprimtariné e saj, duke
investuar né Prime Group, né projektin meé
té mire banesor neé Kosové. Prime Group

u themelua né vitin 2013, duke ofruar njé
lokacion urban, té hapur, né té cilin banoret
kane siguri, permbajtje komplementare te
jetes ne gender té qytetit dhe hapésira te
sigurta per femije.
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Vepra artistike “Adem Jashari”, éshté dhu-
ratée nga kompania Fortesa Home pér qytet-
arct e Kosoves. Kjo veper artistike eshte
inauguruar meé 28 Néntor 2014, né njé cer-
emoni zyrlare, organizuar nga Aeroporti
Ndérkombétar 1 Prishtinés “Adem Jashari”
dhe familja Jashari. Pikérisht kjo dité
shénon pavarésiné e Shqipérisé, njcheresh
dhe ditélindjen e komandantit legjendar,
Adem Jashari, emrin e té cilit e mban edhe
Aeroporti Ndérkombétar i Prishtinés.

Projekti éshte dhurate nga kompania jone
peér Kosoven, me géllim té nderimit té luftes
shumeévjecare ¢lirimtare dhe te prijésit
legjendar té késaj lufte, Adem Jasharit.

“Kjo veper ka formén e plisit, né njérén ané
krahun e shqiponjés dhe né anen tjeter por-
tretin e komandantit Adem Jashari”

Me keéte veper, edhe njé heré pérjetésohet
karakter: ¢ mishéron guximin, nderin dhe
vleren. Kjo veper do te sherbejé si testa-
ment pér vepren dhe kontributin e pashoq
té komandantit legjendar Adem Jashari, si
dhe té gjithe té yjeréve ge kaneé luftuar per
pavarésine e vendit tone.

Pér ne, kompanine Fortesa Home, ka qeneé
nder dhe privilegj té jemi té pérfshire ne
nj¢ projekt te tille.



Me rastin e 25-vjetorit té Fortesés, kemi kén-
aqgesine te shprehim vlerésimin toné pér nje
marrédheénie te suksesshme té biznesit mes

nesh dhe Forteses, duke shprehur njeherazi
edhe besimin tone té plote tek Fortesa qge te
veprojé né emrin tone, né Kosove.

Do té doja te theksoja bashképunimin e
shkeélqyer mes kompanisé sone Bisazza dhe
kompanisé Fortesa pér te krijuar vepren
artistike “Adem Jashari “, e cila 1 éshte dedi-
kuar komandantit legjendar Adem Jashari, e
vendosur né hyrje té terminalit té Aeropor-
tit Nderkombeétar te Prishtines.

Vepra artistike “Adem Jashari”, e projektuar
nga Paper Communications, éshte e mbulu-
ar me mozaike me cilési te larte Bisazza, ¢
jane zgjedhur me shume kujdes nga Forte-
sa, duke lartesuar kete projekt t¢ madh, 1
cili perfageson historiné dhe vlerat e médha
te Kosoves.

Ishte e kendshme té shohim pérkushtimin
dhe angazhimin e madh te kompanisé
Fortesa pér vepreén artistike “Adem Jashari”.
Fortesa ka rritur cilesine e késaj vepre, duke
perdorur ar te vertetée né mozaike Bisazza.
Kjo ka ngritur térée projektin né nje nivel
tejet te larte, per sa 1 perket dizajnit, luksit
dhe arut.

Presim me padurim né¢ bashképunimet tona
te reja me kompaniné Fortesa.

Paolo Vettoretto
Bisazza S.p.a.
[taly






Kursimi i energjisé - Fasada e ventiluar, Mbrojtja nga uji: Njé fasadé e ventiluar nd-

ku éshteé 1 integruar materiali izolues (leshi alon shiun dhe akullin té depértojé né mure
i gurit) dhe folia difuzive, siguron izolim té duke reduktuar késhtu déemtimet dhe kostot
perkryer té zhurmes, pamundéson depér- pérkatése té mirémbajtjes.

timin né mur té temperaturave té ftohta dhe
teé ngrohta, varésisht nga temperaturat e

ambientit té jashtém. Ideale pér rinovim: Njé fasadé e ventiluar

e re mund té aplikohet mbi konstruksionin
Mjedis té shéndetshém: Njé fasadé e ven- ekzistues, pa pasur nevojé pér ndérrimin e
tiluar formon urat termike, gé ndalojne tij. Vetéem pllakat ndryshohen.

depértimin e lagéshtisé, temperaturés dhe
zhurmeés né objekt.

Pamje estetike dhe performance teknike

té pandryshuar: Ngjyrat e pllakave mbeten
té pandryshuara me kalimin e kohés, jané
shumé géndrueshme ndaj ndikimit te
ndryshimit té temperaturave té jashtme dhe
sipérfaqget e tyre nuk thithin pluhur apo
ndotje.
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Diamond Black & White / 45 x gocm.



it s e B ann S e i




OLU

o~

l

Tl e

o B M “1

5 .:. | ..l.._
.-.--_____ I.H_ﬁHEH__;lEE_F .

e - G
e i .ILH.‘MH!HHW!@W: o1 [




il

i 3 ™
i Fs sl 1 b
' [ T
3 L 3 e R T
%._._ ...“_.__.r_._ 1
\ 15 - 2 Y | ®
o o TR T L SRR
- i5.L v &
! .
.—.

firy .. i .._. |
; i Ry - I e [
o AEPEREREE oy T S TSRy . =1
it _.. sAl TR ._.. LA § o a1t ] = !
| .- " F . §
j } y
FA - r

.ﬁm AR
4 -1 ] -- e --- !

......
1 5 3 ol
-k



Are White / 60 x 120cm.






Dhoma e dités éshté vendi ku familjet
bashkohen, qofté pér biseda te ndryshme,
gofte pér U'u ¢lodhur né fund te dites, qofte
pér mirépritjen e miqve. Zakonisht, dhoma
e dités éshté dhoma e pare ge té ftuarit tuaj
e shohin, prandaj éshteé miré gé kjo dhome
té lere pershtypje dhe te reflektojé stilin
tuaj. Kjo dhomeé mund te dekorohet neé
meényra té ndryshme, si nga stili tradicional
gjithashtu edhe nga ai modern.

Pér te krijuar njé ambient sa meé té bukur
dhe té ngrohte, mund té kombinohen pllaka
té ndryshme, me ngjyra dhe tekstura te llo-

jlojshme. E pér Ui shtuar detaje luksi dhe

arti, dhomen e dités mund ta dekoroni me
tapeta té bukura nga Sibu, mozaik xhami
nga Bisazza apo guri natyral nga Pietra
Kaikos.









B =

s s s

4

1A ENER) b
P EEM{. L i

I

- - e Bl e e
— Ed
e i — .
- j -
I sy o -
. e —-




Y

39.4x78.9 cm. 2 ! ]

3¢

=<
5
<
—
==}
©
o
<
—
<
a
o
<
&
Z
L
P




.
|
i
2 B 2] i ]
/A = el ANEREE SE N
— T —— WS AN ] CEEEEEEEEN R
s i 4= s iy -
5
[
e i

!




51

Bisazza / Rachele mozaik / 30x30 cm
Sibu / LI Quadro Nero / 261x100 cm.
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Bisazza / Rachele mozaik / 30x30 cm.
Sibu / L1 Quadro Nero / 261x100 cm.
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Bisazza / Rachele mozaik / 30 cm.







Sibu / Crystal Rombo
White & Silver / 261x100 cm.
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Versace / Palace White / 39.4x78.9 cm.
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Emigres / Fredes Gris / 15x50 em.










Pietra Kaikos /
Etesian Alize / 30x30 cm.
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Dune / Oxido Brick / 15x60 cm. 5 1
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Sibu / S1 Grass Silver Pf Met / 261x100 cm. 5 3






"Dune / Bauhaus / 30x60 cm.
Carisa/ Radiator Infinity Mirror & Strider







Jeta e perditshme me dinamiken e saj, na
sjell obligime te vazhdueshme. Obligimet e
shumta né puné, me familje dhe miq, kohe
pas kohe na réendojné. I kjo na sjell nevo-
jen qe te kemi njé vend té vecante ku do te
clodhemi. Ky vend magjik éshté dhoma e
gjumit. Muret dhe dyshemeja, te kjo dhome
mund teé jené vende ideale pér ti zbukuruar,
né menyre (é Ut jepni dhomes sa mé shume
detaje artistike.

Kéte mund ta béni me pllaka elegante nga
Versace, apo Ui shtoni me shume klasé me
pllaka nga Gardenia Orchidea, té shoqgéru-
ara me tapeta SIBU, duke 1 kombinuar me
ngjyra neutrale, té cilat preferohen pér nje
gjume sa me te rehatsheém.

Nderkaq, ditet e ftohta té dimrit, ju mund t’1
ngrohni duke vendosur pllaka té porcelanit
me ngrohje nén dysheme.

Dhoma e gjumit gjithsesi mbetet shume
personale, ku ¢do detaj duhet te zgjidhet me
kujdes, pasi ky do té jeté vendi dhe pamja
me e cilén do 't mbyllni syté gjaté nates,

e do t't hapni né méngjes. Kur dekorohet
ashtu si duhet, kjo dhomé mund te jeté nje
vend shumé privat dhe pa stres, i mbushur
me ngjyra te lehta e dekore té bukura, te

cilat ofrojné njé ambient getésues dhe té
kendshem.
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30x60 cm.
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Versace / Hermitage / 8ox8o cm.
Sibu / L.l Crco White / 261x100 cm.



Gardenia Orchidea /
Crystal Ker / 33.3x33.3 em.
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Versace / Hermitage / 8ox80 cm.
Sibu / L1 Regae / 261x100 cm.
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Sibu / LI Quadro Crema / 261x100 cm.
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Sibu / Crystal Rombo White & Silver / 261x100 cm.






Banja éshte vendi i1 pare ¢ shkojme kur
zgjohemi né mengjes dhe vendi i fundit
para gjumit. [ishté njé hapésiré qé na ofron
relaksim, ku ndihemi me té pastér dhe té
freskuar, pas njé dushi te ftohte gjate veres
s¢ nxehte. Prandaj, éshte shume e rénde-
sishme zgjedhja e produkteve gé duhet t'1
vendosim aty.

Hapesira ne té duhet shfrytézuar me pre-
cizitet dhe pér Ut shtuar jeté mund té peér-
dorim mozaiket e ndryshém nga Bisazza,
pllaka me ngjyra, tekstura e dizajn te ndry-
shéem. Ambientin mund ta pasuroni me
Jacuzzi dhe vaska té thjeshta nga Hafro.

Teknologjiné dhe inovacionin, sé¢ bash-

ku me kualitetin gjerman, mund ti keni
pérmes rubineteve dhe produkteve sanitare
té Grohe-s. Me kéeto produkte ju do té keni
nje banjé te shkelqyer.

Ne ofrojme vetém zgjedhjet dhe zgjidhjet
mé té mira per klientét tané, duke ofruar
llojllojshmeri te artikujve. Jo mé kot ne jemi
dhe njihemi si Fortesa, miku 1 banjés suaj.












Pllakat: Versace / Palace Black &

White 19.7x78.9 cm / 39.4x39.4 cm.
Rubinetat: Grohe / Ondus Digital
Dollapi: GB Group / Diva /175 c¢m.







Hafro / Era Plus / 200x120 cm. : :
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Bisazza / Mozaik Mix 1 &
Mix 8 Sfumature / 30x30 cm.




S0

Versace / King GO



Grohe / Rainshower Classic 130,
Grohtherm Thermostat 2000

WMimE & sBlssoa
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Mozaik: Dune / Cherry / 30x30 cm.
Rubineté Dushi: Grohe / Rainshower
Classic 130, Grohtherm Thermostat 2000
Dollapi: Petek/ Berlin / 120 cm.












Grohe / Rainshower F-series 57,
Grohtherm Thermostat 2000,
Rainshower Classic 130






Pllakat: Gardenia Orchidea /
Crystal Ker / 33.3x33.3 em.
Dollapi & Rubineta: Versace / King GO




Versace / King GO
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Mozaik: ASDS / 3ox30 em.

Rubineté Dushi: Grohe / Grohtherm
Thermostat 2000, Rainshower Classic 130
Dollapi: Petek / Tivoli / 8o cm.



Pllakat: Elios Ceramica /
Reflection White & Black / 20x60 em.
Dollapi: GB Group/ One 18 /105 cm.

Sanitari: Catalano / Proiezioni
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Pllakat: Lea Ceramiche / Crystal / 35x100 cm.
Vaska: Hafro / For All Box / 180x78 cm.
Dollapi: GB Group / Way 01 / 140 em.







Gardenia Orchidea /
Esedra / 25x40 cm.
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Webert/ Rubineté Lavamani Wolo
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Versace Palace






Dune / Micro Beige / 30x30 cm.



Pllakat: Roca/ Calacatta / 3oxgo cm.
Dollapi: GB Group/ Moon 09 / 140 cm.



Q

Pllakat: Emigres / Riveira beige / Qo cm.
Dollapi: Badella/ Anatolia / Too cm.
Vaska: Hafro/ Era Plus / 200x120 cm.







Pllakat: Mapisa / Alexandra / 25.3x70.6 cm.
Vaska: K-1515 / 170x80 cm.



Mozaik: Dune / Micro Gris / 30x30 cm.
Dollapi: Petek / Nore / 120 cm.



Mozaik: Bisazza / Roberta / 30x30 cm. 1 1 1
Vaska: Albatros/ Suri / 140x140 cm.






Pllakat: Seranit / Saphire / jox80 c¢m.
Dollapi: GB Group / Moon / 1g 105 cm.










11



>

-

e

——— e S

¥

EE ey —

.

e e T e Ts D1 o

5l
5445973455
lymmm

ety

A "ff’—f/rf‘/./(,/

2 &

T,

4

h
i f;m,, i
M

"m}

443 ¢

Lf»\'q Ui .‘,,;:i“‘,:}',
Hii o
i "'ml' :"’?'3"?:,? e (u’;'.
i W,;;,, iy












Bisazza/ Mozaik Elisabeta / 30x30 cm. 1 2 1
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Bisazza / Mozaik Elisabeta / 30x30 em. 1 2 3
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Mozaik MC-107 / 3o0x30cm.
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